2

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от 22 ноября 2018 г. № 11
О ходе исполнения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения и формированию правосознания участников дорожного движения муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Кургане на 2017 – 2019 годы»

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254, заслушав и обсудив информацию Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану о ходе исполнения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения и формированию правосознания участников дорожного движения муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Кургане на 2017 – 2019 годы», межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений  решил:
		1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать исполнителям муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Кургане на 2017 – 2019 годы» обеспечить в установленные сроки и в пределах предусмотренного бюджетного финансирования исполнение мероприятий запланированных в 2019 году
(срок – в течение 2019 года).
3. Рекомендовать Администрации города Кургана совместно с УМВД России по городу Кургану:
3.1 продолжить проведение профилактических мероприятий с участниками дорожного движения, в том числе с учащимися муниципальных образовательных организаций города Кургана по предупреждению нарушений правил дорожного движения
(срок – в течение 2019 года);
3.2 продолжить реализацию мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности при организации пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
(срок – 1 полугодие 2019 года);
3.3 обеспечить использование возможностей общественного контроля, как одного из эффективных средств повышения дисциплины водителей пассажирского транспорта на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
(срок – в течение 2019 года).
4. Информацию о ходе выполнения настоящего решения представить в межведомственный Совет в срок до 15.12.2019 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на УМВД России по городу Кургану, Администрацию города Кургана.

Председатель Совета,
	Глава города Кургана	                                                                       C.В. Руденко